Ibi, damnatur. Hoc est beneficio priuetur, aut suspendatur ab officio, vnde clericus ut à beneficio obtainendo arceatur, satis est si publicus fuerit aleator, etiam si admonitus non sit, ut à ludo se contineat. Verum ut priuetur beneficio iam obtento, vel suspendatur, necesse est, ut prius admoneatur, quod si admonitus non desisterit, tunc priuandus erit beneficio, aut suspendendus; optimè Glossa in cap. penult. verbo, ad aleas, de vita, & honestate clericorum. & ibi, Hostiens. nu. 6. Abb. nu. 11. Butrius num. 13. similis Glossa in cap. inter dilectos, verbo, aleatorum, de excessibus prælatorum. ubi Hostiens. nu. 4. Abb. nu. 6. Marianus Socinus num. 12. plures sequitur. Farinacius tomo 3. d. q. 109. num. 96. Molina de contractibus tract. 2. disp. 512. §. Quod vero ad finem.

Verius tamen apparet, non posse describi certam pænam in hoc criminis, immò esse arbitriam, ut notavit Bernardus Diaz d. cap. 70. nu. 2. vers. Ego vero, qui optime declarat ex quibus iudex in imponendo hanc pænam suum arbitrium regulare debeat; notat Salzedo ibi in additionibus littera A. C. in principio, sentit. Menoch. de arbitr. lib. 2. casu 399. nu. 9. in fine, sequitur. Farinac. tomo 3. d. q. 109. nu. 97. Azavedo lib. 8. nouæ recopilar. tit. 7. leg. 2. nu. 51. Quare Innocentius in cap. penult. de vita, & honestate clericorum, dicit se credere, quod ille canon, & similia, non loquuntur de præcepto, sed de consilio tantum, quem refert. Ioannes Andr. ibidem num. 1.

In fine textus, ibi, etiā laicus. Igitur crimen hoc est mixti fori, iuris scilicet canonici, & ciuilis, ut annotarūt Angelus de Maleficijs, verbo, mentitori de falsi dati num. 12. Parisius de Puteo in tract. de ludo, n. 83. Auendan. de exequendis mandatis, p. 2. cap. 9. nu. final. post alios Menoch. de arbitr. lib. 2. casu. 399. nu. 5. Practica Contradic.

tributio de Lusoribus num. 21. & sequentibus. Farinacius d. 109. q. 109. n. 79. facit textus in l. final. h. Commodis igitur, C. de religiosis, & sumptibus funer. ibi, Episcopis locorum hoc prouidentibus, & in §. Sed istam in illis verbis, potest item dando Episcopis hoc inquirendi.

8 Sed in forensibus actionibus hoc receptum non esse, nec unquam se vidisse Episcopum huius criminis ratione contra laicos procedere, tenet Salzedo in additionibus ad Bernardum litteras. C. vers. hoc de clericis, refert. Farinacius d. q. 109. num. 79. in fine, & nostrum textum iam disiectudine esse abrogatum dicit *Caietan* 2.2.q. 168. art. 3. in fine. Azevedo lib. 4. nouae recopilat. tit. 1. l. 4. n. 2. & lib. 8. tit. 7. l. 2. n. 53. Quod tamen ipse limitat, nisi forte Ecclesiasticus procederet contra ludentes in Ecclesia, vel extra, dum sacra officia in die festo celebrantur; quia tunc ratione mali exempli poterit iudex Ecclesiasticus contra laicos procedere; ex peccato enim efficitur laicus de foro Ecclesiastico. *Gratianus* disceptat. forens. cap. 154. num. 25.